MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 089, DE 24 DE ABRIL DE 2013

REVOGAÇÃO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE

REITOR, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO

JEQUITINHONHA E MUCURI, torna público para conhecimento dos

interessados que, por motivo de divergências de interpretação da Lei

12.772 de 28/12/2012, está revogado o Concurso Público para Professor de

Magistério Superior, objeto do Edital nº 072 de 27/03/2013, publicado no

Diário Oficial da União de 28/03/2013,seção 3, pág. 72.

Donaldo Rosa Pires Júnior

Vice-Reitor/UFVJM